
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONE N. 3 3 o del

'

Il 8 SEÎ. 2023

Oggetto: Procedura RDO n. 3623085 “fornitura in somministrazione per la durata di 3 anni, di estintori,
manichette, lance, smaltimento di estintori e manichette in disuso, fornitura di materiale pompierisitco e
fornitura di DPI e indumenti antincendio per I ’Azienda Ospedaliera Garibaldi”; Revoca RDO per mancanza di
offerte conformi.

PROPOSTA N. (€? DEL
1 3 SEL 2023
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Piano degli investimenti Anno
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Anno -

CUI —

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Responsab’ .6.C

/ Provvedit raMutot ’: ttaviano ciura) ( Dott. entlna usm)@ / ,
Registrazione Contabile

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A, n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023 -proragato con D.A. 28/2023)

con l‘assistenza del Segretario, dott. MMLQÌÒ.RDWHQ ha adottato la seglente deliberazione



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del C.S. n. 651 del 14.06.2023, è stata indetta procedura RDC n. 3623085 per
la “fornitura in somministrazione per la durata di 3 anni, di estintori, manichette, lance, smaltimento di
estintori e manichette in disuso, fornitura di materiale pompierisitco e fornitura di DPI e indumenti antincendio
per l’Azienda Ospedaliera Garibaldi

Preso atto che è stato deliberato di:
- Stabilire il valore complessivo dell’appalto, articolato in due Iotti unici ed indivisibili, è pari ad euro

129.191,60 iva esclusa di cui:
0 lotto ]: fornitura e posa in opera di estintori, manichette, lance, smaltimento di estintori e

manichette in disuso, fornitura di materiale pompierisitco, importo euro 116.799,60 iva esclusa;
0 lotto 2: fornitura di dpi e indumenti antincendio, importo euro 12.392,00 iva esclusa;

. stabilire che alla luce del valore complessivo dell’appalto su indicato il sistema di scelta del
contraente viene individuato con quello previsto dall'art. 36, comma 2, lett. b), del d. lgs.n. 50/2016
e ss. mm. e ii.;

. Approvare i seguenti documenti di gara :

- lettera di invito;
- capitolato tecnico;
- dgue;
- duvri;
- patto integrità;
- codice di comportamento

. stabilire che la gara telematica da esperirsi sul mercato elettronico attraverso rdo aperta sarà aggiudicata
per lotto unico ed indivisibile, in presenza di almeno una offerta valida, con il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art. 95 comma 4 let. b) d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

Dare atto che con RDO n. 3623085 del 21.06.2023 è stata pubblicata la suddetta procedura sul sistema
telematico “acquistiinretepa” aperta a tutti gli operatori economici inscritti sul portale, fissando il termine ultimo
per la presentazione dell’offerta in data 10.07.2023;

Preso atto che dopo il termine della presentazione delle offerte è stato nominato il seggio di gara deputato alla
verifica della documentazione amministrativa ed una commissione tecnica deputata alla verifica di conformità
dei prodotti offerti rispetto alle prescrizioni del capitolato tecnico, giusta nota prot. N. 74 del 1 1.07.2023;

Preso atto dei verbali del seggio e della commissione tecnica:
- Verbale n. 1 del 18.07.2023, seggio di gara; (all. 1 )

- Verbale n. 2 del 27.07.2023, seggio di gara; (all. 2)
- Verbale n. 1 del 02.08.2023, commissione tecnica; (all. 3)
- Verbale n. 2 del 10.08.2023, commissione tecnica; (all. 4)
- Verbale n. 3 del 08.09.2023, seggio di gara; (all. 5)

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di approvare gli atti, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica, per come di seguito dettagliati:

- Verbale n. 1 del 18.07.2023, seggio di gara;
- Verbale n. 2 del 27.07.2023, seggio di gara;
- Verbale n. 1 del 02.08.2023, commissione tecnica;
— Verbale n. 2 del 10.08.2023, commissione tecnica;
- Verbale n. 3 del 08.09.2023, seggio di gara;

di prendere atto del verbale n. 3 del 08.09.2023, con la quale il seggio di gara dichiara il Lotto 1 e 2
DESERTO per mancanza di offerte conformi;

di dichiarare, pertanto, la procedura RDO n. 3623085 DESERTA per mancanza di offerte conformi e
procedere in piattaforma “acquisti in rete” alla suddetta revoca;

Allegati:

- Verbale n. 1 del 18.07.2023, seggio di gara; (al]. 1 )

- Verbale n. 2 del 27.07.2023, seggio di gara; (all. 2)
- Verbale n. 1 del 02.08.2023, commissione tecnica; (all. 3)
- Verbale n. 2 del 10.08.2023, commissione tecnica; (all. 4)
- Verbale n. 3 del 08.09.2023, seggio di gara; (al]. 5)

Il Direttore U.O.C“% economato
(Dott. Ing. alentina u 0)

IL COM]VIISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:



DI APPROVARE gli atti, i verbali del seggio di gara e della commissione tecnica, per come di seguito
dettagliati:

- Verbale n. 1 del 18.07.2023, seggio di gara;
- Verbale n. 2 del 27.07.2023, seggio di gara;
- Verbale n. 1 del 02.08.2023, commissione tecnica;
- Verbale n. 2 del 10.08.2023, commissione tecnica;
- Verbale n. 3 del 08.09.2023, seggio di gara;

DI PRENDERE ATTO del verbale n. 3 del 08.09.2023, con la quale il seggio di gara dichiara il Lotto 1 e 2

DESERTO per mancanza di offerte conformi;

DI DICHIARARE, pertanto, la procedura RDO n. 3623085 DESERTA per mancanza di offerte conformi e
procedere in piattaforma “acquisti in rete” alla suddetta revoca;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui al
presente atto

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni nnino)

“
7555ÎÈolò Romano/M



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratail giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ a
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ...... Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .. …

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


